关于征求 13 项消防救援行业标准

（征求意见稿）意见的函

根据应急管理部归口的消防救援行业标准制修订计划，应急

管理部消防救援局组织全国消防标准化技术委员会完成了《大型

商业综合体消防安全管理》《住宅物业消防安全管理》《消防员

抢险救援防护服装》《消防员灭火防护靴》《消防安全标志牌》

《消防机器人 第 2 部分：灭火机器人》《消防机器人 第 3 部分：

排烟机器人》《消防用红外热像仪》《消防用防坠落装备》《消

防腰斧》《超细干粉灭火剂》《防火刨花板》《阻燃篷布》等 1

3 项消防救援行业标准的制修订编制工作。现将 13 项消防救援

行业标准征求意见稿向社会公开征求意见，意见反馈截止日期为

2021 年 5 月 25 日，反馈意见请填写《应急管理标准项目征求意

见表》（详见附件）并发送至电子邮箱 sactc113＠sina.com。

联系人及电话：詹莹莹，010-83932688。

附件： 1.《大型商业综合体消防安全管理》征求意见稿

2.《大型商业综合体消防安全管理》征求意见稿编

制说明

3.《住宅物业消防安全管理》征求意见稿

4.《住宅物业消防安全管理》征求意见稿编制说明

5.《消防员抢险救援防护服装》征求意见稿

6.《消防员抢险救援防护服装》征求意见稿编制说明

7.《消防员灭火防护靴》征求意见稿

8.《消防员灭火防护靴》征求意见稿编制说明

9.《消防安全标志牌》征求意见稿

10.《消防安全标志牌》征求意见稿编制说明

11.《消防机器人 第 2 部分：灭火机器人》征求意见

稿

12.《消防机器人 第 2 部分：灭火机器人》征求意见

稿编制说明

13.《消防机器人 第 3 部分：排烟机器人》征求意见

稿

14.《消防机器人 第 3 部分：排烟机器人》征求意见

稿编制说明

15.《消防用红外热像仪》征求意见稿

16.《消防用红外热像仪》征求意见稿编制说明

17.《消防用防坠落装备》征求意见稿

18.《消防用防坠落装备》征求意见稿编制说明

19.《消防腰斧》征求意见稿

20.《消防腰斧》征求意见稿编制说明

21.《超细干粉灭火剂》征求意见稿

22.《超细干粉灭火剂》征求意见稿编制说明

23.《防火刨花板》征求意见稿

24.《防火刨花板》征求意见稿编制说明

25.《阻燃篷布》征求意见稿

26.《阻燃篷布》征求意见稿编制说明

27.《应急管理标准项目征求意见表》

应急管理部消防救援局

2021 年 4 月 25 日